
Informacja o projekcie 

Program „Dostępna Przestrzeń Publiczna” 

Projekt pod nazwą: „Dostępna przestrzeń publiczna w budynku Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu przy ul. Waryńskiego 34A” 

Beneficjent: Gmina miasto Grudziądz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

Projekt współfinansowany ze środków PFRON (80% wydatków kwalifikowalnych projektu, 

20% wkład własny Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie) 

Kwota dofinansowania:   17.910,26 zł 

Całkowita wartość projektu: 22.387,83zł 

  

Cel projektu: poprawa dostępności do usług publicznych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami (w tym osób z niepełnosprawnościami) poprzez wdrożenie nowych rozwiązań w 

obszarze dostępności w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu przy 

ul. Waryńskiego 34A. Zapewnienie większej dostępności w budynku Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie umożliwia lub w znacznym stopniu ułatwia dostęp do budynku osobom 

niepełnosprawnym z dysfunkcją słuchu, wzroku, ruchową oraz osobom starszym, gwarantuje 

dotarcie do szerszej grupy klientów, a przede wszystkim wpływa na podniesienie jakości 

świadczonych usług na rzecz osób z niepełnosprawnością. 

  

Opis realizacji projektu: 

W wyniku realizacji projektu dokonano poprawy dostępności dla osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawnościami tj.: 

- zamontowano wewnętrzne oznaczenia poziome w postaci aluminiowych nakładek na 

pierwszy i ostatni bieg schodów. Wyczuwalne stopami i za pomocą białej laski zapewniają 

osobom niewidomym i niedowidzącym komfort bezpiecznego poruszania się, 

- zainstalowano system wzywania call-hear przeznaczony dla osób z dysfunkcją ruchową, 

wzroku, słuchu i osób starszych informujący, że przed wejściem do budynku znajduje się 

osoba potrzebująca pomocy i asysty; system ułatwia dostęp do budynku każdemu, kto ma 

trudności w samodzielnym poruszaniu się,  



- zamontowano plan tyflograficzny wspomagający orientację przestrzenną w budynku, 

służący osobom z dysfunkcjami wzroku i pozostałym użytkownikom, w tym osobom 

starszym, w lepszym odnalezieniu się w budynku, umożliwiający szybkie dotarcie do 

poszczególnych pomieszczeń Ośrodka oraz sprawne załatwienie spraw, 

- zamontowano system YourWay skierowany do osób niewidomych i słabowidzących, dzięki 

któremu osoby te mogą odnaleźć m.in. wejście i wyjście z budynku, windę a także odnaleźć 

miejsca, które zostały przystosowane dla osób niepełnosprawnych, 

- zakupiono przenośną pętlę indukcyjną przeznaczoną dla osób niedosłyszących – 

użytkowników aparatów słuchowych, wspomagającą rozmowę podczas kontaktu z 

pracownikami MOPR i ułatwiającą sprawne komunikowanie się z osobami z 

niepełnosprawnością sensoryczną. 

Wszystkie powyższe usprawnienia przyczyniły się do zapewnienia dostępności budynku 

MOPR przy ul. Waryńskiego 34A dla osób z dysfunkcją słuchu, wzroku, ruchową oraz 

osobom starszym. 
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